PORTARIA Nº 348/CBMSC/2011, de 8 de dezembro de 2011.
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA,  alicerçado  no  artigo  108,  “caput”,  e  no  artigo  53  do  Ato  das  Disposições
Constitucionais  Transitórias  da  Constituição  do  Estado  de  Santa  Catarina,  combinado  a  Lei
Estadual no 6.217, de 10 de fevereiro de 1983 e a Lei Estadual no 6.218, de 10 de fevereiro de
1983,RESOLVE:

Art. 1º Designar para comporem a Comissão Geral de Concurso Público para os Editais Nr
2-11-DiSIEP/DP/CBMSC  os  seguintes  Bombeiros  Militares:  Presidente  Cel  BM  Mtcl  908675-7
MARCOS DE OLIVEIRA, Sub Cmt Geral do CBMSC, e Membros: Cel BM Mtcl 908692-7 JOSÉ
MAURO  DA COSTA,  Diretor  de  Ensino;  Cel  BM  Mtcl  908666-8  INÁCIOTARCÍSIO  KUGIK,
Diretor de Pessoal; Ten Cel BM Mtcl 911919-1 RONALDO LESSA, Chefe do BM-1; Ten Cel BM
Mtcl  912021-1  ALTAIR  SALÉSIO  RODRIGUES,  Ajudante  Geral;  Cap  BM  Mtcl  921514-0
ALEXANDRE DA SILVA, Chefe da DiSIEP; e 1º Sgt BM Mtcl 920394-0 HÉLIO ALCEBIADES
DA SILVEIRA, Auxiliar da DiSIEP.

Art. 2º Esta Portaria tem seus efeitos a contar de 24 de outubro de 2011.

Coronel BM - JOSÉ LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC